etiam seipsum opus habere lenitate ac bonitate Domini, et quasi mutuo misericordiam hic dans expectat in tempore suo relationem et compensationem. Audistis, domini : Custodite sermonem pro bono, ne traducatis me apud servos, quasi falso ac non sincere laudibus celebrem diem, dimittite aegritudinem afflicti et anxii animi, quemadmodum Dominus corporibus mortificationem : traducite infames ad honestatem ; restituite ignominia notatos in fama integritatem ; traducite ad gaudium afflicti, ad libertatem sermonis fiducia ac libertate carentes. Educite ex angulo tanquam ex sepulcris projectos. Efflorescat et emineat in omnibus sicuti flos, decor diei festi. Nam si natalis dies hominis regis carcerem aperit : dies victoria celebris et illustris, Christus resurgens

afflictos, oppressos et constrictos non dimittet? Pauperes, amplectimini vestram nutricem : qui oblata, vitata, corrupta mutilataque corpora habetis, curatricem vestrarum calamitatum (diem) salute, quippe propter spem resurrectionis virtuti studetur, et vitium odio habetur, quoniam sublata resurrectione unus apud omnes obtinens sermo reperietur. *Edamus et bibamus : cras enim moriemur* ⁴.

Ad hunc diem respiciens Apostolus temporariam vitam contemnit, et futuram desiderat et affectat, extenuans autem ea, quae videntur, Si in hac, inquit, vita spem posuimus, maxime omnium hominum miserabiliores sumus ⁵. Propter hanc diem homines haeredes Dei et cohæredes Christi existunt. Propter hunc diem pars corporis, quam ante mille annos carnivoræ aves comederint, integra reperietur, et quam vel canes, vel cete ceteraque animalia marina devoraverint, una cum homine suscitata resurget : quinciam quod ignis concremaverit, quod vermis in sepulcris assumpsit ; et ut rem in summam conferam, omnia denique corpora, quotquot post generationem corruptio aboleverit et e medio sustulerit, integra nulla que sui parte carentia reddentur e terra, et ut Paulus docet ⁶, in momento oculi perficietur resurrectio, Ictus autem seu momentum oculi clausio palpebrarum est. Atque hae velocitate nulla res alia celeriter esse possit. Neque humano more pro capto tuo reputans descriperis in animo tuo quot sint temporum intervalla, primum ut ossa putrefacta et in terram redaeta in pristinam duritiem et levitatem compingantur : unita vero ex ipsa fractione rursus in aptam et convenientem compagem et naturalem coeant juncturam et commissuram ; neque vero deinde animadvertentes carnum obductionem, et nervorum productas conjunctiones, venarum arteriarumque tenues et exiles ductos, et quasi alveos sub cute explicatos ; animarum innarrabilium et innumerabilium multitudinem ex arcanis quibusdam habitationibus (evolantem) earumque unamquamque suum corpus tanquam vestem peculiarem agnoscentem, et in hoc rursus celeriter inhabitantem, certoque discrimine utentem in tanta multitudine spirituum generis ejusdem. Cogita enim ab Adam animas, et ab illo